
2015年6月吉日

ヤンセンファーマ株式会社
日本イーライリリー株式会社

日本新薬株式会社

謹啓

　時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は弊社製品につきまして格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、前立腺癌治療剤『ザイティガ®錠250mg』（ヤンセンファーマ株式会社、アストラゼネカ 

株式会社）は2014年7月4日に製造販売承認を取得し、2014年9月2日に発売となりました。 

本剤の発売に際し、2014年4月17日より発売されております前立腺肥大症に伴う排尿障害

改善剤『ザルティア®錠2.5mg、同5mg』（日本イーライリリー株式会社、日本新薬株式会社）

と販売名が類似していることから、薬剤選択時の取り違え（誤処方・誤調剤）が発生する可

能性があるため、ご注意およびご案内を申し上げます。

　標記薬剤はともに泌尿器科領域の薬剤であり、処方または調剤いただく際には、今一度

販売名および薬効をご確認いただきますようお願い申し上げます。また、薬剤オーダリングシス

テム等をご利用の場合は、名称の前に薬効を記載する等の予防策をご検討ください。なお、

安全対策のため、誤処方・誤調剤など薬剤の取り違えの情報を収集しております。万が一、

誤処方・誤調剤が発生した場合は、処方・調剤に至らなかった場合および健康被害の有無

にかかわらず、弊社医薬情報担当者に情報の提供をお願いいたします。

　以上、標記薬剤の取り違え防止のための対策につきまして、貴施設内にて周知およびご配慮

賜りますようお願い申し上げます。

謹白

ザイティガ®錠とザルティア®錠の販売名類似による取り違え注意のお願い

ヤンセンファーマ株式会社　ヤンセンコールセンター
TEL：0120 -183-275　FAX：0120-275-831
受付時間：9:00～17:40 （土・日・祝日および当社休日を除く）

お問い合わせ先

裏面も必ずご覧ください



販売名 ザイティガ®錠250mg ザルティア®錠2.5mg
ザルティア®錠5mg

一般名 アビラテロン酢酸エステル タダラフィル

効能・効果 去勢抵抗性前立腺癌 前立腺肥大症に伴う排尿障害

包　装

会社名

製造販売元
ヤンセンファーマ株式会社

プロモーション提携
アストラゼネカ株式会社

製造販売元
日本イーライリリー株式会社

発売元
日本新薬株式会社

ZYT-0015
ZYT.Gi015.1

2015年6月作成

表 面 裏 面

ザルティア®錠2.5mg

ザルティア®錠5mg

ザイティガ®錠250mg

表 面

表 面

裏 面

裏 面


